

## پیام تسلیت و بیانیه در باره آتش سوزی و جان باختن کارگران

هفتم خرداد هشتاد و هفت

اتحادیه آزاد کارگران ایران

### پیام تسلیت و همدردی

بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران در باره آتش سوزی و جان باختن کارگران کارخانه های کیمیا گستران سپهر و

کیان ارژنگ در شهر صنعتی بازمه (شهید بابایی) شهرستان شازند

روزپنجم خرداد ماه آتش سوزی مهیبی کارخانه کیمیا گستران سپهر در شهرک صنعتی باز مه (شهید بابایی) شهرستان شازند را دربرگرفت و این آتش سوزی به کارخانه کیان ارژنگ نیز سرایت کرد. هنوز هیچ گزارش رسمی از علت این آتش سوزی منتشر نشده و خبرهای اولیه حاکی از اتصال سیم برق در این کارخانه بوده است.

بنا به گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران بر این آتش سوزی تا کنون ۲۲ نفر از کارگران جان باخته اند که یکی از آنان نگهبان کارخانه کیان ارژنگ می باشد و بقیه جان باختگان همگی از کارگران کارخانه کیمیا گستران سپهر بوده اند. براساس این گزارش ۱۶ نفر از کارگران جان باخته در این آتش سوزی از اهالی روستای هفته و سایر جان باختگان از اهالی روستاهای واشه، بازمه و دستجرد هستند.

اتحادیه آزاد کارگران جان باختن این کارگران را به خانواده ها و کارگران کارخانه های کیمیا گستران سپهر و کیان ارژنگ تسلیت میگوید و ضمن ابراز همدردی عمیق با آنان خواهان رسیدگی فوری به این فاجعه دردناک و بر آورده شدن خواستهای زیر است:

- ۱- باید یک هیئت از کارگران منتخب مجمع عمومی کارگران کارخانه های کیمیا گستران سپهر و کیان ارژنگ و کارخانه های مجاور به همراه یک هیئت کارشناسی مستقل از کارفرما و اداره کار شهرستان شازند بدور از هر گونه فشاری از سوی هر نهادی، مسئول رسیدگی به این فاجعه بشوند.
- ۲- کارفرمای کارخانه کیمیا گستران سپهر به همراه مسئولین بازرسی ایمنی اداره کار شهرستان شازند بایستی مورد بازخواست و در صورت قصور در تامین ایمنی کارخانه مورد محاکمه قرار بگیرند.
- ۳- نتیجه بررسی هیئت فوق الذکر هر چه باشد باید تمامی خسارتهای ناشی از جان باختن کارگران و آسیب دیده گان این آتش سوزی به خانواده های آنان فوراً پرداخت و تمامی تمهیدات لازم برای تسکین آلام آنان به مورد اجرا در بیاید.
- ۴- برای جلوگیری از تکرار این فجایع، باید فوراً هیئتی مرکب از نمایندگان منتخب کارگران درمجامع عمومی و کارشناسان ایمنی، مسئولیت بازرسی از تمامی کارخانه ها و مراکز تولیدی و صنعتی را با تخصیص بودجه کافی بر عهده بگیرند و بر اساس نظر آنها باید تمامی این مراکز به بالاترین استانداردهای ایمنی محیطهای کار مجهز شوند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ۱۳۸۷/۳/۷

[www.ettehade.net](http://www.ettehade.net)

ایمیل: [k.ekhrabi@gmail.com](mailto:k.ekhrabi@gmail.com) فکس: ۰۲۱۴۴۵۱۴۷۹۵